[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 сентября 2020 г.
	г. Арсеньев
	№
	553-па

Об отмене режима чрезвычайной ситуации по особо опасному заболеванию (африканская чума свиней) на территории

Арсеньевского городского округа
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Распоряжением Губернатора Приморского края от                           15 сентября 2020 года № 374-рг «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по особо опасному заболеванию (африканская чума свиней) на территории Арсеньевского городского округа» и выполнением всех эпизоотических мероприятий на территории городского округа в первой угрожаемой зоне, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Арсеньевского городского округа режим чрезвычайной ситуации с 09.00 17 сентября 2020 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 28 августа 2020 года № 509-па «О введении на территории Арсеньевского городского округа режим чрезвычайной ситуации в связи с возникновением очага «африканской чумы свиней».

3. Сохранить ограничения, установленные пунктом 20 комплексного плана ограничительных мероприятий (карантина) ликвидации эпизоотического очага африканской чумы свиней на территории Арсеньевского городского округа и предотвращения распространения возбудителя болезни на территории Приморского края, утвержденного распоряжением Губернатора Приморского края от                      31 августа 2020 года № 340-рг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в связи с выявлением особо опасного заболевания (африканская чума свиней) на территории Арсеньевского городского округа».

4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

 Глава городского округа                                                                                 В.С. Пивень